



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Marcin Biskupski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 208

mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2024-10-21

**Pan
Dariusz Smoliński
Radny
Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: WOŚ-II.0003.35.2024.MW

Dotyczy: odpowiedź na interpelację nr 739

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 739 w sprawie wdrożenia programów nauki pierwszej pomocy w szczecińskich szkołach, przekazuję informacje w zakresie poruszonych kwestii.

Od 1 września 2024 roku obowiązuje nowa podstawa programowa kształcenia ogólnego. Zmianie uległy także ramowe plany nauczania. Nastąpiło rozszerzenie katalogu zajęć realizowanych obowiązkowo – obok dotychczasowych zajęć dotyczących istotnych problemów społecznych - zdrowotnych, prawnych, finansowych, klimatycznych i ochrony środowiska – pojawiają się treści związane z nauką udzielania pierwszej pomocy. Uczniowie klas I-III szkoły podstawowej mają opanować podstawowe umiejętności udzielania pierwszej pomocy w ramach edukacji przyrodniczej. Uczniowie klas IV-VII szkół podstawowych, II-IV liceum ogólnokształcącego, II-V technikum, a także II i III branżowej szkoły I stopnia zdobędą specjalistyczną wiedzę podczas zajęć z wychowawcą. Natomiast uczniowie VIII klasy szkoły podstawowej, jak również I klasy szkoły ponadpodstawowej zrealizują program dotyczący pierwszej pomocy na zajęciach z przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa.

Wydział Oświaty we współpracy z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności od kilku lat prowadzi cykl spotkań i szkoleń dla nauczycieli przedmiotu „edukacja dla bezpieczeństwa”, psychologów i pedagogów na temat zachowania w sytuacjach zagrożenia, alarmowania, szeroko pojętego wspierania uczniów w sytuacjach zagrożenia, etc.

Od 2006 r. Fundacja WOŚP realizuje ogólnopolski program edukacyjny „Ratujemy i Uczymy Ratować”. W czerwcu b. r. wykwalifikowani instruktorzy WOŚP przeprowadzili szkolenie dla nauczycieli ze szczecińskich szkół podstawowych, podczas których poznali oni zarówno teoretyczne i praktyczne aspekty udzielania pierwszej pomocy oraz zdobyli umiejętności przekazywania tej wiedzy uczniom. Każda szkoła uczestnicząca w szkoleniu otrzymała materiały dydaktyczne, które będą wykorzystywane na lekcjach – fantomy, podręczniki dla uczniów, tablice edukacyjne oraz tekturowe telefony.

Placówki oświatowe nawiązują współpracę w zakresie prowadzenia szkoleń dotyczących zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej z lokalnymi instytucjami m.in. Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego, Komendą Miejską Policji, Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej, Uniwersytetem Szczecińskim i wieloma innymi. Działania te leżą w kompetencjach i obowiązkach dyrektorów szkół. Dyrektorzy na bieżąco analizują potrzeby związane z nauką udzielania pierwszej pomocy w zarządzanych placówkach, lecz nie zgłaszają żadnych wniosków i sugestii w przedmiotowym zakresie.

z pozdrowieniami,

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

M. Biskupski

Marcin Biskupski